
提出先：kensapotorikumi@nippon-pa.org

申請日： 2022 年 2 月 7 日

株式会社ココカラファインヘルスケア

東洋薬局河合店

北葛城郡河合町西山台５６８－１－２

2022 年 1 月 27 日

※活動写真を2～３枚添付してください。

健康サポート薬局　情報発信の取組み

スマート ライフロング プログラム

健康サポート薬局　活動報告

申請企業名

催事内容

　当薬局では、感染予防相談会を随時開催しております。受験を控えたご家族や高齢者のご
家族がいらっしゃる方から新型コロナウイルス感染症に関しての相談が多く、新型コロナウイ
ルスに特化した感染予防相談会を行いました。ワクチン接種時に併用薬が問題にならないか、
感染予防手段が正しいか、感染していないかどうかを確認する様々な方法についての説明な
どを積極的に行いました。
　特に、抗原検査キットは、お求めになる方が多かったため、説明に力を入れました。相談され
た方からは、「わかりやすくて、良かった。」「正しい知識を得られて、不安感が少なくなった。」
「教えてもらったことを今日から実践する。」というお声を頂戴しました。
　今後も来局いただく方のお声にお応えするテーマでの相談会を実施し、地域の方々の健康
増進のサポートをしてまいります。

活動写真

開催店舗名

店舗住所

催事名 新型コロナウイルスまん延防止活動

開催日


